
РЕШЕНИЕ 

С О В Е Т А Д Е П У Т А Т О В М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я « Б А Л Е З И Н С К О Е » 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинское» от 10 апреля 2015г. №32-3 «Об установлении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма на территории муниципального образования «Балезинское». 

Принято Советом депутатов 
муниципального образования 

25 июня 2015 года 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балезинское», Совет 
депутатов муниципального образования «Балезинское» Р Е Ш А Е Т : 

1. Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинское» от 10 апреля 2015г. №32-3 «Об установлении размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма на территории муниципального образования «Балезинское» изложить в 
следующей редакции: 

У Т В Е Р Ж Д Е Н О 
Решением Совета депутатов 
муниципального образования 
«Балезинское» от «10» апреля 2015 г. 
№32-3 (с изменениями, внесенными 
Решением Совета депутатов 
муниципального образования 
«Балезинское» от 25.06.2015 г. № 35-3) 

Размер платы за пользование ж и л ым помещением (платы за наём) для нанимателей 
по договорам социального найма помещений муниципального жилого фонда 

№ 
п/п Категории жилых домов по степени благоустройства Ед. изм. Стоимость 

1 

Капитальные многоквартирные жилые дома с 
центральным отоплением, центральным 
водоснабжением, с центральной канализацией, 
ваннами или душевыми кабинками, имеющие 
помещения общего пользования. 
Все дома данной категории, не являются домами 
блокированной застройки, не являются домами 
аварийными и подлежащими сносу в установленном 
порядке. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 9,40 



2 

Капитальные многоквартирные дома с центральным 
водоснабжением, с выгребом, имеющие помещения 
общего пользования. 
Деревянные многоквартирные жилые дома, с 
центральным или печным отоплением, центральным 
водоснабжением, выгребом, имеющие помещения 
общего пользования. 
Все дома данной категории, не являются домами 
блокированной застройки и не являются домами 
аварийными и подлежащими сносу в установленном 
порядке. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 

8,90 

3 

Капитальные жилые дома, не имеющие помещения 
общего пользования, в том числе являющиеся 
домами блокированной застройки, а так же 
многоквартирные капитальные дома, в которых 
расположено менее 3-х квартир. 
Все дома данной категории, не являются домами 
аварийными и подлежащие сносу в установленном 
порядке. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 

3,70 

4 

Деревянные жилые дома, не имеющие помещения 
общего пользования, в том числе являющиеся 
домами блокированной застройки, а так же 
многоквартирные деревянные дома, в которых 
расположено менее 3-х квартир. 
За исключением домов, признанных в 
установленном порядке аварийными и подлежащими 
сносу. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 3,20 

5 
Капитальные дома, признанные в установленном 
порядке аварийными. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 2,20 

6 Деревянные дома, признанные в установленном 
порядке аварийными. 

руб. за кв.м. общей 
пл. 1,10 

2. Установить, что настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2015 года. 

Глава муниципального 
образования «Балезин 

п. Балезино 
25.06.2015 
№35-3 

Н.И.Власов 


